
TRADITIONAL and ROTH INDIVIDUAL RETIREMENT ACCOUNT  
COMBINED DISCLOSURE STATEMENT 

The following information is the disclosure statement required by federal tax regulations. You should read this Disclosure Statement, the Custodial Account 
Agreement and the prospectuses for the mutual funds in which your IRA contributions will be invested. The rules governing IRAs are subject to change. You should 
consult Internal Revenue Service “IRS” Publication 590 or the IRS web site www.irs.gov for updated rules and requirements.  

IMPORTANT INFORMATION ABOUT U.S. GOVERNMENT REQUIREMENTS THAT MAY AFFECT YOUR ACCOUNT 

BNY Mellon Investment Servicing Trust Company (“BNY Mellon”, “we”, or “us”), provides custodial and administrative services for your retirement or savings 
account. As a result of this role, persons who open a retirement or savings account are considered ‘customers’ of BNY Mellon (“you” or “your”). 

To help the U.S. Government fight the funding of terrorism and money laundering activities, Federal law requires BNY Mellon, as a financial institution, to obtain, 
verify, and record information that identifies each person who opens an account. All accounts we open are opened on a conditional basis – conditioned on our 
ability to verify your identity in accordance with Federal law. 

When establishing an account, you are required to provide your full legal name, address, government issued identification number (e.g. social security number), 
date of birth, and other information within your account-opening application that will allow us to identify you. We may also request a copy of your driver’s license 
or other identifying documents and may consult third-party databases to help verify your identity. If the account you are opening will be registered in the name 
of a beneficiary, trust, or estate or charity, we may require additional identifying documentation. 

If you fail to provide any requested identifying information or documentation when opening your account, your new account application may be rejected. 

If we open your account, and you subsequently fail to provide all identification materials we request or if we are subsequently unable to adequately verify 
your identity as required by U.S. Government regulations, we reserve the right to take any one or more of the following actions: 

➢        We may place restrictions on your account which block all purchase transactions and we may place additional restrictions on your account blocking 
other transactional activities if we determine such additional restrictions are appropriate under Federal law or regulation. 

➢        We may close your account, sell (i.e., "liquidate") the assets in your account in the prevailing market at the time, and send you a check representing 
the cash proceeds of your account. This distribution will be reported to the IRS and may result in unfavorable consequences to you under Federal and 
state tax laws. 

You May Incur Losses. Despite being opened as a conditional account, your account will be invested as you instruct and you will be subject to all market risks 
during the period between account opening and any liquidation necessitated by your failure to furnish requested identifying information or by an inability to 
adequately verify your identity. You may also be subject to additional market risks if the additional transactional restrictions discussed above are placed on your 
account. In addition, the closing of your account may subject you to fees and charges imposed by a sponsor, issuer, depository or other person or entity associated 
with one or more of the assets in which you are invested, and any sales charges you may have paid in connection with your purchases will not be refunded. 

You Assume All Responsibility For These Losses. BNY Mellon expressly disclaims any responsibility or liability for losses you incur as a result of your failure to 
furnish identification materials we request, including investment losses and any other loss or damage (including but not limited to lost opportunities and adverse 
tax consequences). If you proceed with the account opening process, you accept all risks of loss resulting from any failure of yours to furnish the identification 
materials we request or from a subsequent inability to adequately verify your identity in accordance with Federal law or regulation. 

STATE UNCLAIMED PROPERTY LAW DISCLOSURE 

The assets in your custodial account are subject to state unclaimed property laws which provide that if no activity occurs in your account within the time period 
specified by the particular state law, your assets must be transferred to the appropriate state. We are required by law to advise you that your assets may be 
transferred to an appropriate state in compliance with these state laws. 

REQUIRED FEDERAL INCOME TAX WITHHOLDING ON ESCHEATED TRADITIONAL IRA ACCOUNTS  

Effective as of January 1, 2020, for any Traditional IRA Account that becomes dormant and subject to escheatment under state unclaimed property law, the 
Internal Revenue Service requires reporting of the amount escheated on IRS Form 1099R and income tax withholding at the time of escheatment to the state. You 
agree and authorize the Custodian to liquidate sufficient assets in your custodial account to provide for the withholding to the IRS. The Custodian will remit 
withholding to the IRS in accordance with any prior withholding election. If you have not made a prior withholding election, the Custodian will remit withholding 
at a rate of ten percent (10%).  

REVOCATION OF YOUR IRA 

You have the right to revoke your IRA and receive the entire amount of your initial investment by notifying the Custodian in writing within seven (7) days of 
establishing your IRA (account open date). If you revoke your IRA within seven days, you are entitled to a return of the entire amount contributed, without 
adjustment for such items as sales commissions, administrative expenses, or fluctuations in market value. If you decide to revoke your IRA, notice should be 
delivered or mailed to the address listed in the application instructions. This notice should be signed by you and include the following: 

1. The date. 

2. A statement that you elect to revoke your IRA. 

3. Your IRA account number. 

4. The date your IRA was established. 

5. Your signature and your name printed or typed. 

Mailed notice will be deemed given on the date that it is postmarked, if it is properly addressed and deposited either in the United States mail, first class postage 
prepaid, or with an IRS approved overnight service. This means that when you mail your notice, it must be postmarked on or before the seventh day after your 
IRA was opened. A revoked IRA will be reported to the IRS and the Depositor on IRS Forms 1099-R and 5498. 

CONTRIBUTIONS 

For 2020, the maximum allowable contribution to your individual retirement accounts (deductible, non-deductible, and Roth) is the lesser of (a) $6,000 or (b) 
100% of your compensation or earnings from self-employment. If you are submitting a prior year contribution, the limit was set at $5,500. 

http://www.irs.gov/


  

Age 50 or above catch-up contributions – For those who have attained the age of 50 before the close of the taxable year, the annual IRA contribution limit is 
increased by $1,000. 

For tax years after 2020, the above limits may be subject to IRS cost-of-living adjustments, if any. Please read the Traditional and Roth Individual Retirement 
Account Combined Disclosure Statement carefully or consult IRS Publication 590 or a qualified tax professional for more information about eligibility requirements 
and contribution restrictions. 

Making an IRA contribution on behalf of your spouse - If you have earned compensation, are married and file a joint federal income tax return, you may make an 
IRA contribution on behalf of your working or nonworking spouse. The total annual contribution limit for both IRAs may not exceed the lesser of the combined 
compensation of both spouses or the annual IRA contribution limits as set forth by the IRS. Contributions made on behalf of a spouse must be made to a separate 
IRA account established by your spouse. 

Any contribution made to your IRA will be treated as a contribution for the year it is received, unless the contribution is made between January 1 and the April 
15th postmark deadline and you have identified the contribution as a prior year contribution. 

➢        TRADITIONAL IRA CONTRIBUTION RESTRICTION - You cannot make contributions to your traditional IRA for any taxable year after you attain age 70½. 

➢        ROTH IRA CONTRIBUTION - Contributions can continue to be made to a Roth IRA after you attain age 70½ as long as the requirements of earned income 
are met. 

DESCRIPTION OF AVAILABLE OPTIONS FOR YOUR CONTRIBUTIONS 

The assets in your custodial account will be invested in accordance with instructions communicated by you (or following your death, by your beneficiary) or by 
your (or following your death, your beneficiary’s) authorized agent. Account contributions may be invested in shares of one or more mutual funds made available 
to you in connection with this IRA account (the “Mutual Funds”), or in other investments that are eligible for investment under section 408(a) of the Internal 
Revenue Code and that are acceptable to the Custodian as investments under the Individual Retirement Account (IRA) Application and Adoption Agreement. 

Mutual Fund Investments: An investment in any of the Mutual Funds involves investment risks, including possible loss of principal. In addition, growth in the 
value of your Mutual Funds is neither guaranteed nor protected due to the characteristics of a mutual fund investment. Detailed information about the shares of 
each Mutual Fund available to you for investment of your IRA contributions must be furnished to you in the form of a prospectus. The method for computing and 
allocating annual earnings is set forth in the prospectus. (See the section of each prospectus entitled "Dividends.") The prospectus also sets forth the costs and 
expenses you incur by being invested in a particular Mutual Fund; such costs and expenses reduce any yield you might obtain from the Mutual Funds. (See the 
section of the prospectus entitled "Expense Table" and the sections referred to therein.) For further information regarding expenses, earnings, and distributions 
of a particular Mutual Fund, see that Mutual Fund's financial statements, prospectus and/or statement of additional information.  

In Article VIII, Section 23 of the TRADITIONAL IRA CUSTODIAL ACCOUNT AGREEMENT and Article IX, Section 23 of the ROTH IRA CUSTODIAL ACCOUNT AGREEMENT 
("Sections 23"), both of which constitute an important part of the APPLICATION and ADOPTION AGREEMENT, you authorize the Custodian to act in its discretion 
for your benefit in situations where assets in your custodial account are liquidated and the Custodian has not received instructions from you in a timely manner 
regarding the disposition of such proceeds or where the only instructions received from you cannot reasonably or practicably be carried out. For example, a 
Mutual Fund may take actions which result in that Mutual Fund, or in your investment in that Mutual Fund, being involuntarily liquidated. The Mutual Fund or 
the prospectus for that Mutual Fund may direct that the proceeds of the liquidation be placed in an asset not available to you under the APPLICATION and 
ADOPTION AGREEMENT or provide solely that the cash or other property resulting from the liquidation be distributed directly to shareholders. If the Custodian 
does not receive timely instructions from you that it can reasonably and practicably carry out (for example, in-kind property distributed by the Mutual Fund may 
not be a permissible asset for your IRA), then in both Sections 23 you authorize the Custodian to exercise its discretion in acting on your behalf, including taking 
such actions as placing the proceeds in a money market mutual fund, an FDIC-insured bank account or money market account, distributing the proceeds to you 
or holding the proceeds uninvested. Other examples may exist involving different liquidation circumstances and different restrictions or limitations regarding the 
disposition of the proceeds. The Custodian expressly disclaims any liability for any action taken or omitted under the authority of either Section 23, unless the 
Internal Revenue Code or regulations implementing the Internal Revenue Code require otherwise. 

BENEFICIARY DESIGNATIONS  

Per Stirpes Beneficiary Designations: The Custodian shall accept as complete and accurate all written instructions provided in good order by the estate/executor 
with regard to the identification of the beneficiaries and the allocations thereto. 

In the event of your death, the balance of your custodial account shall be paid to the primary beneficiaries who survive you in equal shares (or in the specified 
shares, if indicated). If none of the primary beneficiaries survive you, the balance of your account shall be paid to the contingent beneficiaries who survive you in 
equal shares (or in the specified shares, if indicated). If you name multiple primary beneficiaries and a beneficiary does not survive you, such interest is terminated 
and that percentage will be divided proportionately among the remaining primary beneficiaries. Similarly, unless you have specified otherwise, if no primary 
beneficiary survives you and you have named multiple contingent beneficiaries and a beneficiary does not survive you, such interest is terminated and that 
percentage will be divided proportionately among the remaining contingent beneficiaries. 

You may change your beneficiaries at any time by giving written notice to the Custodian. If you do not designate a beneficiary, or if all designated beneficiaries 
predecease you, your surviving spouse will become the beneficiary of your IRA. If you do not have a surviving spouse at the time of your death, your estate will 
become the beneficiary of your IRA. If a trust is designated as a beneficiary, you must provide both the date of the trust and the name(s) of the trustee(s). 

SPOUSAL BENEFICIARY DESIGNATION IN THE EVENT OF DIVORCE 

In the event of a divorce or legal separation, the Custodian will not automatically remove the former spouse as the designated beneficiary without court 
appointment. If your life circumstances have changed, we suggest you submit an IRA Beneficiary Designation Form. The current beneficiary designation on file 
with the Custodian will be deemed valid and in full force until such date as the Custodian receives a signed IRA Beneficiary Designation Form, in good order.  

SPOUSAL PROVISIONS FOR SAME SEX COUPLES 

In accordance with federal regulations, where an individual is lawfully married to another individual, regardless of sex, both individuals shall be treated as a 
“spouse” for federal tax purposes. Individuals in a civil union or domestic partnership will not be treated as spouses for federal tax purposes.  

TAX REFUND DIRECT DEPOSIT IRA CONTRIBUTIONS 

Taxpayers who qualify for a tax refund may elect to directly deposit their refund into their IRA account. The amount of the refund deposited to your IRA cannot 
exceed annual IRA limits as set forth by the IRS. You must contact the Custodian in advance of completing IRS Form 8888 to obtain the proper routing 
instructions. All tax refund contributions will be recorded as current year contributions for the year received. 



  

HEALTH SAVINGS ACCOUNT (“HSA”) FUNDING DISTRIBUTION 

You are allowed a one-time, tax-free transfer from an IRA (other than a SEP or SIMPLE IRA) to use toward your annual Health Savings Account (“HSA”) contribution. 
Eligible individuals may make an irrevocable one-time, tax-free “qualified HSA funding distribution” from an IRA and move it directly into an HSA, subject to strict 
requirements. The HSA funding distribution must be directly transferred from the IRA custodian or trustee to the HSA custodian or trustee. The amount of the 
transfer cannot exceed the maximum HSA contribution limit for the year that the amount is transferred. The deposited amount is counted toward the individual’s 
total HSA annual contribution limit. 

NON-SPOUSE BENEFICIARIES OF EMPLOYER PLANS  

Eligible non-spouse beneficiary distributions from an employer’s retirement plan can be directly rolled over into a beneficiary/inherited IRA. To accomplish the 
direct rollover, the plan administrator must distribute the benefit payable to the trustee or custodian and mail it directly to the receiving institution. If the 
distribution is paid directly to the non-spouse beneficiary, a rollover will not be permitted. 

The beneficiary/inherited IRA account must be registered in both the non-spouse beneficiary’s name and the decedent’s name. A non-spouse beneficiary may 
include a trust beneficiary that meets the special “look through” rules under the IRS regulations. Non qualified trusts, estates or charities are not eligible for the 
direct rollover provision. 

QUALIFIED RESERVIST DISTRIBUTIONS  

Early distributions paid to certain military reservists called to active duty after September 11, 2001 (“Qualified Reservist Distributions”) are eligible to be repaid to 
an IRA within a two-year period after the end of active duty. This provision applies to distributions made after September 11, 2001. Repayments cannot exceed 
the amount of your Qualified Reservist Distributions. Repayment cannot be made after the date that is two years after your active duty period ends. The 
repayments are not treated as rollovers. 

SAVER’S TAX CREDIT 

The Saver’s Tax Credit rewards low to moderate income taxpayers who contribute toward their retirement savings with a non-refundable dollar for dollar tax 
credit that could reduce their federal income tax liability. Eligibility to participate in the program is based on your filing status and adjusted gross income. For more 
information about the Saver’s Credit, check the IRS website www.irs.gov under the term “Retirement Savings Contributions Credit” or “Saver’s Credit”. 

QUALIFIED CHARITABLE DISTRIBUTIONS (“QCDs”) 

Certain taxpayers may transfer funds from their IRA to an eligible charitable organization. To qualify the IRA owner must be age 70½ or older. QCDs may be made 
from a traditional IRA or a Roth IRA and may be used to satisfy a participant’s required minimum distribution (“RMD”) for the tax year. The maximum annual 
amount that may be distributed each year is $100,000 regardless of how many IRAs the participant owns. For married individuals filing a joint return, the limit is 
$100,000 for each individual IRA owner. More information about QCDs can be found in IRS Publication 590-B Distributions from Individual Retirement 
Arrangements. 

PROHIBITED TRANSACTIONS 

If you or your beneficiary engages in any prohibited transaction as described in the Internal Revenue Code (IRC) Section 4975(c) (such as any sale, exchange, 
borrowing, or leasing of any property between you and your IRA; or any other interference with the independent status of the account), the account will lose its 
exemption from tax and be treated as having been distributed to you in the tax year in which you or your beneficiary engaged in the prohibited transaction. The 
distribution may also be subject to additional penalties including a 10% penalty tax if you have not attained age 59½. See Publication 590 for further instructions 
on calculating taxable gain, reporting amounts in income and prohibited transaction penalty taxes. In addition, if you or your beneficiary use (pledge) all or any 
part of your IRA as security for a loan, then the portion so pledged will be treated as if distributed to you, and will be taxable to you. Your distribution may also be 
subject to a 10% penalty tax if you have not attained age 59½ during the year which you make such a pledge. 

FEES AND CHARGES 

There is an annual custodial maintenance fee for each IRA account as set forth on the Application. The Custodian may also charge a service fee in connection with 
any distribution from your IRA.  

ESTATE TAX 

Amounts payable to your spouse, as your named beneficiary, may qualify for a marital tax deduction for federal estate tax purposes. 

INCOME TAX WITHHOLDING 

The Custodian is required to withhold federal income tax from any taxable distribution from your IRA at the rate of 10% unless you choose not to have tax withheld. 
You may elect out of withholding by advising the Custodian in writing, prior to the distribution, that you do not want tax withheld from the distribution. This 
election may be made on any distribution request form provided by the Custodian. If you do not elect out of tax withholding, you may direct the Custodian to 
withhold an additional amount of tax in excess of 10%. 

State income tax withholding may also apply to distributions from your IRA account when federal income tax is withheld. Please contact your tax advisor or state 
tax authority for information about your state’s income tax withholding requirements. 
 

Also, as noted above, effective as of January 1, 2020, for any Traditional IRA Account that becomes dormant and subject to escheatment under state unclaimed 
property law, the Internal Revenue Service requires reporting of the amount escheated on IRS Form 1099R and income tax withholding at the time of escheatment 
to the state. You agree and authorize the Custodian to liquidate sufficient assets in your custodial account to provide for the withholding to the IRS. The Custodian 
will remit withholding to the IRS in accordance with any prior withholding election. If you have not made a prior withholding election, the Custodian will remit 
withholding at a rate of ten percent (10%).  

ADDITIONAL INFORMATION 

Distributions under $10 will not be reported on IRS Form 1099-R (as allowed under IRS regulations). However, you must still report these distributions to the IRS 
on your Form 1040 (as well as other forms that may be required to properly file your tax return). 

For more detailed information, you may obtain IRS Publication 590, Individual Retirement Arrangements from any district office of the IRS or by calling 1-800-TAX-
FORM. 

http://www.irs.gov/


  

FILING WITH THE IRS 

Contributions to your IRA must be reported on your tax return (Form 1040 or 1040A, and Form 8606 for nondeductible traditional IRA contributions) for the 
taxable year contributed. If you are subject to any of the federal penalty taxes due to excess contributions, premature distributions, or missed required minimum 
distributions, you must file IRS Form 5329. 

 

 


